

**HJ Lund ApS**  
Bjergbygade 60  
4200 Slagelse

CVR-nummer 26579937

## **Årsrapport**

**1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. juli 2023

---

Jørn Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

HJ Lund ApS  
Bjergbygade 60  
4200 Slagelse

CVR-nummer: 26579937  
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

### Direktion

Jørn Lund

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder samt øvrige kapitalandele og værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Anvendt regnskabspraksis er ændret med hensyn til indregning af kapitalandele i associerede virksomheder og kapitalinteresser. Tidligere blev kapitalandelene indregnet til kostpris. Nu indregnes de efter indre værdis metode. Ændringen er sket for at give mere retvisende billede af selskabets aktiver. Ændringen er indregnet i balancen og udgør en opskrivning af egenkapital på 2.786 TDKK, og en ændring i resultatopgørelsen på 1.593 TDKK i 2021. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Årets resultat er væsentligt påvirket af salg af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder med en samlet fortjeneste på 42.432 TDKK.

Årets resultat er et overskud på 49.018 TDKK mod 7.253 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 72.825 TDKK.

Ledelsen forventer ligeledes overskud for det kommende år.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



		2022	2021
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>544.863</b>	<b>-39</b>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>544.863</b>	<b>-39</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.419.586	4.847
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	30.802.630	1.329
	Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	1.243.538	314
	Indtægter af andre kapitalandele	153.355	0
1	Finansielle indtægter	572.716	1.322
2	Finansielle omkostninger	-1.224.182	-306
	<b>Resultat før skat</b>	<b>49.512.506</b>	<b>7.467</b>
	Skat af årets resultat	-494.616	-215
	<b>Årets resultat</b>	<b>49.017.890</b>	<b>7.253</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	1.200.000	1.000
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	0	533
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.478.870	6.176
	Overført resultat	41.339.020	-456
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>49.017.890</b>	<b>7.253</b>
3	Særlige poster		
4	Antal beskæftigede		

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	16.272
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	5.097
	Kapitalandele i kapitalinteresser	26.169.620	4.462
	Andre tilgodehavender	10.254.230	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>36.423.850</b>	<b>25.831</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>36.423.850</b>	<b>25.831</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.064.186	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	818.972	1.221
	Andre tilgodehavender	306.422	854
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>17.189.580</b>	<b>2.076</b>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.221.245	4.378
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>19.221.245</b>	<b>4.378</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>8.386.481</b>	<b>574</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>44.797.306</b>	<b>7.028</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>81.221.156</b>	<b>32.859</b>

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	250.000	250
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	12.486
	Overført resultat	71.375.477	11.457
	Foreslået udbytte	1.200.000	1.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>72.825.477</b>	<b>25.192</b>
	Hensættelser til udskudt skat	516.380	12
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>516.380</b>	<b>12</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	15
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	597
	Selskabsskat	179.155	866
	Anden gæld	99.857	6.069
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.560.287	108
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.879.299</b>	<b>7.655</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.879.299</b>	<b>7.655</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>81.221.156</b>	<b>32.859</b>
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	250	12.486	11.457	1.000	25.192
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
Valutakursreguleringer	0	0	-385	0	-385
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-18.964	18.964	0	0
Årets resultat	0	6.479	41.339	1.200	49.018
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250</b>	<b>0</b>	<b>71.375</b>	<b>1.200</b>	<b>72.825</b>

		2022	2021
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	315.571	0
	Andre finansielle indtægter	257.146	1.322
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>572.716</b>	<b>1.322</b>
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter tilknyttede virksomheder	0	197
	Andre finansielle omkostninger	1.224.182	109
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.224.182</b>	<b>306</b>
<b>3</b>	<b>Særlige poster</b>		
	Under resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet gevinst ved salg af kapitalandele på 14.730 TDKK.		
	Under resultat af kapitalandele i associerede virksomheder er indregnet gevinst ved salg af kapitalandele på 27.702 TDKK.		
<b>4</b>	<b>Antal beskæftigede</b>		
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).		
<b>5</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Lucus Group ApS	Slagelse	59,4%
<b>6</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Lucus 1 ApS	Slagelse	32,2%
	Lucus 2 ApS	Slagelse	32,2%
	Lucus 3 ApS	Slagelse	32,2%
	Lucus 4 ApS	Slagelse	32,2%

	2022	2021
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

#### **7 Andre værdipapirer og kapitalandele**

Regnskabsmæssig værdi af værdipapirer, der indregnes til dagsværdi, udgør 19.221 TDKK og årets urealiserede værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen udgør et kurstab på 841 TDKK.

#### **8 Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med tidligere dattervirksomhed Hansen Lelling A/S for perioden 1. januar – 30. juni 2022 og med dattervirksomheden Lucus Group ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kilde-skatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-skatter inden for sambeskatningskredsen udgør 179 TDKK pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for Hansen Lelling A/S' engagement med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for Hansen Lelling A/S.

Til sikkerhed for SØM – Godset ApS' engagement med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for SØM – Godset ApS.

Til sikkerhed for lån til realkreditinstitutter og engagement med bankforbindelser i virksomheder under kapitalandele i kapitalinteresser kautionerer selskabet for op til 1.300 TDKK.
